
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 0148/2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 070/2020 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS TIPO A PARA SIMPLES REMOÇÃO E VEÍCULO 
PASSEIO DE 05 LUGARES EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, EM CONFORMIDADE COM AS EMENDAS PARLAMENTARES 
44126, 42204 E 47280 REGULAMENTADAS PELA RESOLUÇÃO SES / MG Nº 7.112 E 
EMENDAS PARLAMENTARES 51961 E 51339 REGULAMENTADAS PELA RESOLUÇÃO 
SES/MG Nº 7.155.  
 

FICHA DOTAÇÃO 
775 02.06.01.10.302.0039.2227.4.4.90.52.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 
jurídico datado em 27/10/2020, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas 
com Legal na Lei Federal 10.520/02 no  Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 
8.666/93, ADJUDICO E HOMOLOGO os itens a empresa vencedora: 

 
EMPRESA: STRADA VEICULOS E PECAS LTDA   
CNPJ: 01.654.749/0001-15 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

1 04 UN 

AMBULÂNCIA TIPO A, SIMPLES 
REMOÇÃO FURGONETA, PEQUENO 
PORTE, AR CONDICIONADO NA 
CABINE E SALÃO, 01 MACA COM NO 
MÍNIMO 1,80 M DE COMPRIMENTO; 
MOTORIZAÇÃO: 1300 CC A 1800 CC, 
COR: BRANCA; COMBUSTÍVEL: FLEX 
(GASOLINA E ETANOL). 0 (ZERO) KM, 
FABRICADO, NO MÁXIMO, HÁ 6 SEIS 
MESES, COM TODOS OS 
ACESSÓRIOS MÍNIMOS 
OBRIGATÓRIOS, CONFORME 
LEGISLAÇÃO EM VIRGOR.  

FIAT 
FIORINO 

1.4 
90.000,00 360.000,00 

2 01 UN 

AUTOMOVEL 0 (ZERO) KM, HATCH, 
COM 05 LUGARES; 04 PORTAS; 
POTENCIA MINIMA DE 88 CV E 
MAXIMA DE 120 CV, CILINDRADA 
MINIMA DE 1290 CC E MÁXIMA DE 
1598 CC, DIREÇÃO CONFORME 
LINHA DE PRODUÇÃO; TRAÇÃO 
CONFORME LINHA DE PRODUÇÃO; 
SUSPENSÃO CONFORME LINHA DE 
PRODUÇÃO; COMBUSTÍVEL FLEX 
(GASOLINA E ETANOL), ACESSORIOS 

FIAT 
ARGO 

DRIVE 1.3 
60.910,00 60.910,00 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

INCLUSOS: AR CONDICIONADO. 
FABRICADO, NO MÁXIMO, HÁ SEIS 
MESES, COM TODOS OS 
ACESSÓRIOS MÍNIMOS 
OBRIGATÓRIOS, CONFORME 
LEGISLAÇÃO EM VIRGOR.  

TOTAL: R$ 420.910,00  (QUATROCENTROS E VINTE MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS). 
      

 

 
 

Lagoa Santa, novembro de 2020. 
 
 
 

Gilson Urbano de Araújo 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 

 


